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DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 71 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

 
 Informuojame, kad 2022 m. gruodžio 8 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos pridėtinės 

vertės mokesčio įstatymo (toliau - PVMĮ) 71 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIV-1629, kuriuo 
papildytos PVMĮ 71 straipsnio 7 dalies nuostatos, pagal kurias nuo 2023 m. sausio 1 d.:  

PVMĮ 71 straipsnio 7 dalies nuostatos dėl prievolės registruotis PVM mokėtojais tais 
atvejais, kai tas pats asmuo (vienas ar kartu su kitais asmenimis, kurie pagal PVMĮ laikomi su juo 
susijusiais) kontroliuoja keletą juridinių asmenų, visi jo kontroliuojami juridiniai asmenys ir jis 
pats (jeigu jis pats vykdo ekonominę veiklą) privalo pateikti prašymus įregistruoti juos PVM 
mokėtojais, jeigu bendra visų jų gauta ar gautina atlygio už vykdant ekonominę veiklą patiektas 
prekes ir (arba) suteiktas paslaugas suma per metus (paskutinius 12 mėnesių) viršijo PVMĮ 71 
straipsnio 2 dalyje nustatytą ribą, neatsižvelgiant į tai, kad kiekvieno tokio asmens ar dalies jų 
gauto ar gautino atlygio suma yra mažesnė už nustatytą ribą, netaikomos tais atvejais, jeigu 
asmenys gali įrodyti, kad: 

1) nė vienas jų valdymo organas ir (arba) atskiras valdymo organų narys nėra tas pats 
asmuo ir 

2) jų faktiškai vykdoma ekonominė veikla nėra to paties pobūdžio, ir jie neveikia 
vienas kito naudai ar interesais.“. 

Iki PVMĮ 71 straipsnio 7 dalies pakeitimų, jeigu asmuo (vienas ar kartu su kitais asmenimis, 
kurie pagal PVMĮ laikomi su juo susijusiais) kontroliavo keletą juridinių asmenų, visi jo 
kontroliuojami juridiniai asmenys ir jis pats (jeigu jis pats vykdė ekonominę veiklą) privalėjo 
pateikti prašymus įregistruoti juos PVM mokėtojais, jeigu bendra visų jų gauta ar gautina atlygio 
už vykdant ekonominę veiklą patiektas prekes ir (arba) suteiktas paslaugas suma per metus 
(pastaruosius 12 mėnesių) viršijo 45 000 eurų ribą, neatsižvelgiant į tai, kad kiekvieno tokio 
asmens ar dalies jų gauto ar gautino atlygio suma buvo mažesnė už šią ribą.  

Atlikus pakeitimus, apmokestinamieji asmenys, galintys įrodyti, kad nėra dirbtinio verslo 
suskaidymo, turės galimybę nesiregistruoti PVM mokėtojais. 

Taip pat pažymime, kad pagal PVMĮ 71-1 straipsnio 6 dalies nuostatas, PVMĮ 71 straipsnio 
7 dalies nuostatos mutatis mutandis taikomos ir nustatant to paties asmens kontroliuojamų 
apmokestinamųjų asmenų ar juridinių asmenų, kurie nėra apmokestinamieji asmenys, prievolę 
registruotis PVM mokėtojais pagal šio straipsnio 1 dalį, t. y. dėl prekių įsigijimo iš kitų valstybių 
narių. 
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